
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade - Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 459 
 

 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Prorrogar o prazo de inscrições 
abertas pelo Edital UESC nº 114/2019, referente a seleção de 
candidatos para o Curso de Especialização em Saúde Escolar, lato 
sensu, com base na Resolução nº46/2017, do Conselho Superior de 
Ensino, Pesquisa e Extensão: 
 

Art. 2º - Alterar o cronograma para a forma 
indicada a seguir 

 

Inscrições 31 de julho a 26 de agosto de 2019 

Resultado Parcial Até o dia 02 de setembro de 2019 

Recurso 03 e 04 de agosto de 2019 

Resultado Final Até o dia 13 de setembro de 2019 

 
Art. 3º - Alterar o Anexo I do Edital UESC 

nº 114/2019. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de agosto de 2019. 

 

 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade - Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I (ALTERAÇÃO) 
FICHA DE INSCRIÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

EM SAÚDE ESCOLAR 
 

DADOS PESSOAIS 

Nome Completo 

 
 

Endereço 

 
 

Bairro Município Estado CEP 

 
 

 
 

 

 

 
 

E-mail Telefone fixo (se houver) Celular 

   

RG Órgão Emissor Data De Expedição CPF 

    

Data de Nascimento Naturalidade 

  

TIPO DE CLIENTELA 

(   ) 
Profissionais da saúde que atuam na Atenção Básica dos municípios sob a área de abrangência do Núcleo 
Regional de Saúde - Regional Sul. 

(   ) 
Profissionais da educação que atuam na Educação Básica dos municípios do Núcleo Territorial de Educação - 
NTE05. 

(   ) Profissionais da equipe de saúde escolar/multidisciplinar do Instituto Federal de Educação – IF Bahiano. 

(   ) 
Profissionais egressos da UESC que tenham sido bolsistas ou voluntários do Núcleo Jovem Bom de Vida, e 
profissionais de instituições beneficiadas pelo Núcleo Jovem Bom de Vida e afins. 

DADOS PROFISSIONAIS 

Graduação Instituição Ano de Conclusão 

 

 

 
 

 

 

Ocupação Unidade de Trabalho (Educação/Saúde) 

 
 

 
 

 

 

Função que exerce na referida unidade 

 

NOME DO(S) CANDIDATO(S) 
COM QUEM DESENVOLVERÁ O 

PROJETO DE INTERVENÇÃO 

 

ASSINATURA DO(A) 
CANDIDATO (A): 

 

 

PARA USO DO PROTOCOLO 

EDITAL Nº: XX/2019 
DATA Nº DE INSCRIÇÃO 

  

NOME COMPLETO: 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

